
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
                    

USNESENÍ  
 
z 2. zasedání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady Karlovarského kraje   
konaného dne 3. února 2025 v 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 
  
Přítomni: Roman Bílský; Ing. Pavel Motešický; Jaroslav Novotný; Pavel Pagáč; Mgr. Jana 
Roubalová; Ing. Věra Tomsová,  
Nepřítomni:  Ing. Jan Bureš, DBA., Luděk Bořek, Renata Oulehlová, Bc. Karel Suchý, DiS., 

MBA., Bc. Petr Truhlář, Josef Váňa 
Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová – zapisovatelka, Mgr. Markéta Blažek Černá, 
Martin Roušal, Bc. Marcela Kopecká, Martin Starý, Bc. Klára Blažková, Marta Hrdličková, 
Mgr. Bc. Petr Krágl, MBA., Mgr. Kamila Hofmanová, Ing. Luboš Svoboda, plk. Bc. David 
Slavík a Mgr. Jiří Vorel, Nikola Skalická, Mgr. Jitka Šimurdová, Ing. Eva Cíchová, Mgr. Iveta 
Ryšková, Mgr. Jitka Míchalová, Ing. Tereza Pásková, Ing. Zuzana Churaňová, Mgr. Karla 
Nováková 
   
Vzhledem k nepřítomnosti předsedy Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality (dále jen 
„Komise“) a zástupkyně předsedy, jednání zahájila v 15.00 hodin a ukončila v 16.20 hodin 
zapisovatelka Komise Ing. Bc. Šárka Benešová.  Členové Komise schválili následující 
program: 
 
1. Činnost pracovní skupiny pro realizaci prevence kriminality v kraji a pracovní skupiny 

protidrogové prevence a závislostního chování v Karlovarském kraji v roce 2024, 

s přesahem do roku 2025 – příspěvky jednotlivých členů pracovních skupiny a též krajské 

manažerky prevence kriminality kraje a krajské protidrogové koordinátorky. 

2. Různé, diskuse, závěr 

 
pro:    6 proti:       0  zdržel se:    0 
 
Program jednání: 
 
Ad 1) Činnost pracovní skupiny pro realizaci prevence kriminality v kraji a pracovní skupiny 
protidrogové prevence a závislostního chování v Karlovarském kraji v roce 2024, s přesahem 
do roku 2025 – příspěvky jednotlivých členů pracovních skupiny a též krajské manažerky 
prevence kriminality kraje a krajské protidrogové koordinátorky.  
 

Ing. Bc. Šárka Benešová – vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence, Odbor bezpečnosti  
a krizového řízení KÚKK seznámila přítomné s realizací aktivit v oblasti ochrany měkkých 
cílů, zejména projektu "Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji" (projekt 
reaguje na aktuální bezpečnostní hrozby a rizika ve školském prostředí spojené s ochrannou 
měkkých cílů. Projekt je realizován zejména ve středních školách Karlovarského kraje, neboť 



Karlovarský kraj je jejich zřizovatelem a má tak zákonnou, ale i společenskou odpovědnost za 
bezpečnost pedagogů a žáků). V roce 2025 je realizována již 8. etapa projektu, která zahrnuje 
zejména technickou podporu při realizaci implementace kamerových systémů ve vybraných 
středních školách, připojení na dohledový server Krajského úřadu Karlovarského kraje, 
vzdělávací semináře v oblasti ochrany měkkých cílů, atp.)  

V souvislosti s uvedeným projektem a aktivitami v oblasti ochrany měkkých cílů je realizován 
také projekt "Bezpečná škola - prevence především (ozbrojený útočník ve školském prostředí)" 
– kdy se jedná o realizaci teoretického a praktického vzdělávacího semináře pro pedagogické a 
nepedagogické pracovníky vybraných středních škol zaměřených na postup při vzniku 
mimořádné události. Spolupracujícími subjekty na tomto projektu je PČR, Krajské ředitelství 
policie, Zdravotnická záchranná služba KK a Asociace Bezpečná škola, z.s.. 

Bc. Martina Valentová – krajská protidrogová koordinátorka, Odbor bezpečnosti a krizového 
řízení KÚKK  - hovořila o činnosti pracovní skupiny pro prevenci v oblasti závislostí, která se 
zpravidla schází 2x ročně a v roce 2024, se zaměřili zejména na přípravné práce připravované 
Koncepce prevence závislostí Karlovarského kraje, kterou budou dokončovat v roce 2025. 
Hovořila o tématech, na které se jako krajská protidrogová koordinátorka zaměřuje, kdy se 
jedná o témata: monitoring a vyhodnocování sítě služeb pro osoby závislé nebo ohrožené 
závislostí v kraji. Hovořila o tom, že síť služeb pro osoby závislé je velmi řídká, chybí zejména 
následná péče, psychiatrická a psychologická pomoc. Dále hovořila o službě harm reduction, 
kterou v kraji zastupují 2 organizace, a to organizace Kotec, o.p.s. a Světlo Kadaň, 
z.s..Teritoriálně jsou jejich gesce rozděleny tak, že na Karlovarsku působí organizace Světlo 
Kadaň a na Chebsku, Mariánskolázeňsku a Sokolovsku působí organizace Kotec. Kladně 
hodnotila stabilitu harm reduction sítě. Tuto službu doplňuje organizace Armáda spásy, 
zejména poskytuje noclehárny, sociální poradenství, azylová centra apod. Dalším tématem, 
kterým se z pozice protidrogové koordinace zabývá jsou nové psychoaktivní látky a jejich 
ukotvení v legislativě, která je od roku 2025 již v účinnosti. Dále hovořila o poskytování 
metodické podpory a koordinace na místní úrovni, kdy ve většině obcí s rozšířenou působností 
nepůsobí plně místní protidrogoví koordinátoři a jde spíše o formální činnosti a často 
kumulované s jinou agendou. Ve své gesci se dále zabývá problematikou nadužívání digitálních 
technologií a vzniku závislostí na těchto technologiích, dále problematice alkoholismu, 
zejména u dětí a dospívajících, na což upozorní online kampaň kraje „Máš to pod kontrolou“. 
Také hovořila o spolupráci s pracovníky vězeňských služeb, kdy s Věznicí Ostrov připravují 
výstavu a doprovodnou konferenci k tématu léčby závislostí ve výkonu trestu odnětí svobody, 
která se bude konat 10. 3. 2025 v Krajské knihovně Karlovy Vary.  

Dále informovala o každoročním zpracovávání výroční zprávy o realizaci protidrogové politiky 
v kraji, která je součástí výroční zprávy na republikové úrovni. 

Mgr. Markéta Blažek Černá – ředitelka organizace KOTEC o.p.s. informovala přítomné  
o fungování organizace KOTEC v rámci Karlovarského kraje, zejména na Chebsku, 
Mariánskolázeňsku a Sokolovsku. Zabývají se adiktologickými službami, zejména  službami 
harm reduction, tedy osobami závislými na návykových látkách. Dále provozují ambulanci 
následné péče, kterou navštěvují osoby, které se navrátily po léčbě závislosti a chtějí se 
v abstinenci udržet.  Osobám závislým na návykových látkách se věnují zejména v kontaktních 
centrech a to v Chebu a Sokolově, dále v terénní sociální práci na Chebsku, Sokolovsku, 



Kraslicku, Mariánskolázeňsku a Ašsku. Celý program je postaven na minimalizaci rizik 
užívání, tedy pokud již osoby užívají, tak aby to bylo s minimálním rizikem.  

Martin Roušal – ředitel organizace Armáda spásy Karlovy Vary, hovořil o poskytování 
pobytových a ambulantních služeb pro osoby bez přístřeší a působení organizace na poli 
závislostí je zejména ve zprostředkování pomoci osobám závislým na návykových látkách, 
např. do léčby, apod. Hovořil o palčivém problému nedostatku psychiatrů a psychologů 
v Karlovarském kraji, kteří by se zabývali rizikovými osobami. Armáda spásy v kraji usiluje  
o tzv. „zamokřování“ služeb, tedy služeb, které jsou poskytované jak pobytovou tak ambulantní 
formou a jsou určeny osobám závislým na alkoholu, je o služby kontrolovaného užívání 
alkoholu. V souvislosti s prevencí kriminality poskytují služby pro děti a to formou 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež. 

Bc. Marcela Kopecká – místní protidrogová koordinátorka města Chebu, hovořila o přípravě 
nové koncepce z oblasti závislostního chování pro město Cheb, kdy inspirací pro zpracování je 
krajská koncepce prevence kriminality, či závislostního chování a bude její období trvání na 
pět let. V Chebu funguje pracovní skupina pro protidrogovou prevenci, setkávají se 2x – 3x 
ročně. Cca 1x za 2 roky dělají dotazníkové šetření v základních a středních školách na téma 
užívání alkoholu a tabáku. Toto vyhodnocují a závěry využívají pro zpracování koncepce. 
Závěrem roku pořádají obvykle konferenci k problematice závislostního chování. Kladně 
hodnotila spolupráci s organizací KOTEC a dále s organizací Světlo Kadaň, které na Chebsku 
ve vybraných školách realizuje programy specifické primární prevence.  

Bc. Klára Blažková – místní protidrogová koordinátorka města Aše a manažerka prevence 
kriminality, pracuje u Městské policie Aš. V současné době dokončují preventivní program 
Revolution Train. Pro další roky s tímto projektem nepočítají. V současné době tvoří koncepci 
plánu preventivních aktivit města, kde čerpá zejména z krajské strategie. Dále hovořila  
o preventivních aktivitách v městě Aši, zejména o přednáškové činnosti ve městě Aš na téma 
prevence kriminality a protidrogová prevence v základních školách. Spolupracují úzce 
s nízkoprahovým klubem Fénix. Dále by v letošním roce se chtěli více zaměřit na prevenci  
u seniorů, problematiku domácího násilí apod..  

Marta Hrdličková  - místní protidrogová koordinátorka (externí pracovník z organizace 
KOTEC o.p.s.) v Mariánských Lázních je na této pozici krátce a prozatím mapují situaci 
v Mariánských Lázních v rámci pracovní skupiny při odboru sociálních věcí. Dále hovořila  
o terénní sociální práci, která pro uživatele návykových látek je poskytována v Mariánských 
Lázních a nízkroprahovém denním centru pro děti. Dále hovořila o problematice 
bezdomovectví ve městě a o zvýšeném počtu výjezdů terénní sociální práce organizace 
KOTEC. Dále hovořila o problematice ve školách, zejména o výzvách na platformách TikToku 
tzv. challeng. Také hovořila o úvahách města zřídit nízkoprahové denní centrum pro osoby bez 
přístřeší a též kontaktního centra pro uživatele návykových látek.  

Mgr. Bc. Petr Krágl, MBA. – preventista Městské policie Sokolov – hovořil o projektu 
Revolution Train, který budou realizovat v Sokolově, a je zaměřen na protidrogovou prevenci. 
Dále hovořil o realizovaných aktivitách z oblasti prevence kriminality, kdy město Sokolov 
realizuje mnoho preventivních projektů, ve spolupráci s městskými policiemi v kraji, Policií 
ČR a BESIPem, např.: akce Jehla; Na kole jen s přilbou; Bezpečně u vody; Bezpečně na vodě; 
Buďte vidět – přežijete; akce na ranči Vránov – určené pro děti, plánují akci při příležitosti 
Mezinárodního dne dětí a Mezinárodního dne menšin, ve spolupráci s Výborem pro 



národnostní menšiny. Dále pořádají akce jako „Hurá prázdniny“, příměstské tábory, odpoledne 
s městskou policií; Bezpečná vycházka; Den horníků; Dovedné ruce; Markétina dopravní 
výchova; Notes strážníka Pavla; přednášky pro ZŠ a SŠ, přednášky pro seniory, kurzy 
sebeobrany, Týden pro digitální Česko, případové konference. Spolupracují s neziskovým 
sektorem, např. KOTEC, Pomoc v nouzi,  a Člověk v tísni. Spolupracují i s národnostními 
menšinami v Sokolově, kdy školám a menšinám se bude věnovat a věnuje Mgr. Michaela 
Klimešová z MP Sokolov. Pořádají veřejná setkání s občany a vzdělávání preventistů.  

Významným projektem je též realizace projektu Asistent prevence kriminality a projektu 
Domovník preventista. Velmi se věnují projektu Bezpečná škola – vzorová základní škola 
Sokolov, kdy o podporu žádají i v dotačním programu KK. V Sokolově funguje i studentské 
zastupitelstvo. Dále hovořil o projektu „Preventivně s městskou policií“, který je zaměřen na 
osoby bez přístřeší a národnostní menšiny.  

Martin Starý   - preventista Městské policie Cheb, který hovořil o úzké spolupráci s městskými 
policiemi, zejména v projektu „Buďte vidět – přežijete“, „Na kole jen s přilbou“, akce Jehla. 
V roce 2025 budou realizovat již 3. ročník preventivní akce „Než šlápneš do pedálů“, který je 
určen pro rodiny s dětmi. Pořádají besedy a přednášky na základních školách a mateřských 
školách, ale také na středních školách na preventivní témata. V Chebu je též nově realizován 
projekt Bezpečná instituce, kdy realizovali vzdělávání v problematice výskytu aktivního 
útočníka v základních školách a mateřských školách v Chebu a to za dotační podpory 
Karlovarského kraje. Dále hovořil o plánu realizovat projekt na problematiku bezpečného 
internetu a to promítání filmu V síti a Cybershow. Dále budou pořádat divadelní představení 
pro širokou veřejnost na různá preventivní témata a to i ve spolupráci s Policií ČR. Dále 
realizuji projekty na téma bezpečí seniorů, ať to jsou přednášky, setkávání, ale i kurzy 
sebeobrany. Pořizovali pro seniory i bezpečnostní balíček.  

Mgr. Kamila Hofmanová – preventistka Městské policie Karlovy Vary (manažerka prevence 
kriminality  a místní protidrogová koordinátorka). Hovořila, že prevenci kriminality se 
v Karlových Varech věnují od roku 1996 a věnovali se a věnují jak situační tak sociální prevenci 
a to jak za podpory Ministerstva vnitra, tak i Karlovarského kraje. Zdůraznila kvalitní 
spolupráci s městskými policiemi v kraji a to zejména při inspiraci na realizaci aktivit  
a předávání příkladů dobré praxe. Hovořila o projektech určených pro mateřské školy, základní 
školy a vybrané střední školy. Mezi významné spolupracující partnery patří Středisko výchovné 
péče, Asociace Záchranný kruh, kdy se podílí na projektech ve Světě záchranářů, též realizují 
příměstské tábory. Ve městě neustále rozšiřují městský kamerový dohlížecí systém a též projekt 
Asistenti prevence kriminality, který je v Karlových Varech realizován více jak 13 let. Též 
zmínila úspěšný projekt MOBIDIK – mobilní nízkoprahový klub pro děti, ve spolupráci 
s Armádou spásy. Připomněla i webové stránky města Karlovy Vary, též sociální sítě, kde 
Městská policie Karlovy Vary uvádí novinky. 

Ing. Luboš Svoboda, plk. Bc. David Slavík a Mgr. Jiří Vorel  -  Vězeňská služba ČR, Věznice 
Ostrov 

Kladně hodnotili vzdělávání, které pořádá odbor bezpečnosti a krizového řízení v rámci 
projektu „Rosteme společně“, a kterého se pravidelně účastní.  Hovořili o funkci bezdrogové 
zóny ve věznici, která má být více motivační pro neužívání návykových látek zejména po 
výkonu trestu. Též hovořili o specializovaných pracovištích ve věznici a speciálního oddílu 



ochrany léčby, kam jsou umísťováni odsouzení, kteří mají nařízenou léčbu. Spolupracují též 
s organizacemi Světlo Kadaň, KOTEC.  

Nikola Skalická – organizace FOKUS – hovořila o péči o osoby s duálními diagnózami. 
V Karlovarském kraji fungují 3 Centra duševního zdraví, a to v Karlových Varech – zde je 
centrum duševního zdraví a chráněné bydlení, v Chebu  je centrum duševního zdraví a od 
května 2024 v Sokolově  funguje pobytová služba s 5 lůžky a sociální rehabilitaci. V těchto 
centrech působí multidisciplinární týmy složené z psychologů, psychiatrů a sociálních 
pracovníků. Spolupracují též s peer klienty a peer rodinnými příslušníky. Dále hovořila o tom, 
že převážná většina klientů FOKUSu má diagnostikovanou duální psychózu, tedy psychiatrické 
onemocnění v kombinaci se závislostmi. Klienti jsou ve věku od 18 – 80 let. V současné době 
se velmi intenzivně věnují práci s adolescenty, nicméně úspěšnost této činnosti snižuje absence 
odborníků na mládež, pedopsychiatrů a dalších služeb v Karlovarském kraji. Taktéž se potýkají 
s nedostatkem sociálních pracovníků. Kladně hodnotila spolupráci s dalšími organizacemi, 
které se věnují psychiatricky a psychologicky diagnostikovaným klientům, spolupráci s Policií 
ČR, městskými policiemi, apod.. Také hovořila o programu „Blázníš, no a?“ určený pro 
základní a střední školy, kde edukují žáky a studenty na téma, co je duševní onemocnění  
a podobná témata. 

Ing. Jitka Šimurdová  - Krajská hygienická stanice Karlovy Vary uvedla, že informace  
o intoxikaci od roku 2024 nejsou evidovány. Tuto činnost by měla zajišťovat ÚZIS. Výroční 
zpráva o drogové epidemiologii bude tedy obsahovat už jen informace o pozitivní drogové 
anamnéze u lidí s onemocněním žloutenky typu B a C a dále ještě počty přijatého a vydaného 
injekčního materiálu v rámci výměnného programu. Počty léčených uživatelů drog a počty 
testování na VHB a VHC a HIV. Tato data získávají od organizací KOTEC a Světlo Kadaň.  

Ing. Eva Cíchová – krajská školská koordinátorka prevence  - Odbor školství, mládeže  
a tělovýchovy. Hovořila o pozici krajského školského koordinátora, který je zaštítěn MŠMT  
a působí v rámci přenesené působnosti v každém kraji. Tento koordinátor vede zejména školské 
metodiky prevence a metodiky prevence pedagogicko-psychologických poraden. Školní 
metodici prevence jsou vzděláváni Národním pedagogickým institutem a to zejména 
v problematice primární prevence ve školách a prevence rizikových jevů a chování. 
Karlovarský kraj – OŠMT poskytuje finanční podporu na projekty primární prevence ve 
školách a v současné době je pro tento program pro ZŠ a SŠ částka 1 milion Kč.  Aktivity, na 
které mohou žádat školy, jsou zaměřeny na specifickou primární prevenci, na včasnou 
intervenci, na práci s třídními kolektivy a intervenci. V rámci spolupráce s odborem sociálních 
věcí KÚKK a pracovní skupiny primární prevence se podařilo navázat spolupráci s organizací 
SOFA, která organizovala mezioborovou spolupráci a výsledkem bude metodika pro spolupráci 
jednotlivých složek primární prevence.  

Mgr. Iveta Ryšková – oddělení sociálně právní ochrany dětí, odbor sociálních věcí KÚKK. 
Hovořila o činnosti orgánu sociálně právní ochrany dětí, o kompetencích a působnosti ve své 
oblasti. V oblasti prevence realizují projekty na prevenci odebírání dětí z rodin a umisťování 
dětí  v zařízeních ústavní výchovy.  Spolupracují s nadací JMT, která zpracovává analýzu 
systému péče o ohrožené děti. Organizují kampaň „Staňte se pěstounem“. Poukázala na stále 
zvyšující se výskyt násilí v rodinách, problematik psychiatrických onemocnění, 
psychologických poruch a duálních psychóz. Také zmínila potřebu zřízení adiktologické 



ambulance pro děti do 15ti let. Dále hovořila o zřízené pracovní skupiny pro řešení otázek 
týkající  se závislostního chování pro děti mladší 15ti let, kde působí ve spolupráci s OŠMT.  

Mgr. Jitka Míchalová  - pracovnice odboru zdravotnictví KÚKK. Hovořila o projektu 
zaměřeném na děti a pedagogy, rodiče, ve spolupráci s organizací FOKUS s názvem „Blázníš, 
no a?“ Dále spolupracují s organizací Nevypusť duši, která realizuje obdobný projekt. A vše je 
cílené na studenty středních škol, aby se naučili provádět duševní sebe hygienu. Také se 
zaměřuje na žáky základní škol a to prostřednictvím předmětu Výchova pro zdraví. Dále 
realizují projekt zaměřeny na rodiče a je realizovaný v Karlových Varech, Sokolově a na 
Chebsku s tím, že jsou to projekty zaměřené na posilování rodičovských kompetencí a duševní 
zdraví. 

Ing. Tereza Pásková – krajská manažerka prevence kriminality, odbor bezpečnosti a krizového 
řízení KÚKK, kdy hovořila o metodickém a koordinačním vedení manažerů prevence 
kriminality na obcích, sdílení dobré i špatné praxe, přenos informací z MV, vede pracovní 
skupinu pro realizaci prevence kriminality v kraji.  Úzce spolupracuje s obcemi. V rámci 
vlastních realizací zmínila zejména projekt Kraje pro bezpečný internet, kdy se jedná o 
vzdělávání v oblasti bezpečného internetu, dále hovořila o vzdělávacích aktivitách subjektů, 
které se prevencí v kraji zabývají, též o prevenci ve školách a školských zařízeních na aktuální 
témata, zejména týkající se bezpečného chování na internetu, prevenci majetkové trestné 
činnosti, domácího násilí a prevenci aktuálního rizikového chování. Zmínila též web 
Karlovarského kraje  - Bezpečnostní portál Karlovarského kraje, kde jsou shromážděny 
informace, které se týkají prevence kriminality a závislostního chování, které Karlovarský kraj 
realizuje, včetně strategických dokumentů. Připomněla, že od roku 2024 je v platnosti nová 
Koncepce prevence kriminality Karlovarského kraje na léta 2024 – 2028, kde jsou popsány 
nejen preventivně bezpečnostní problémy v kraji, ale i opatření a aktivity, které kraj bude 
v následujícím období realizovat tak, aby byly dané problémy eliminovány či jejich důsledek 
snížen. Hovořila aktuálně o nově navázané spolupráci s organizací RUBIKON, která se věnuje 
terciární prevence ve věznicích, zejména propuštěným z výkonu trestu.  

Zmínila též obsahové vedení dotačního programu Karlovarského kraje na podporu aktivit 
v oblasti prevence kriminality a závislostního chování, kde pro rok 2025 je alokováno 2,2 
milionu korun. V současné době probíhá formální hodnocení již podaných žádostí a Komise 
pro bezpečnost a prevenci kriminality bude projekty hodnotit po obsahové stránce a navrhovat 
Radě Karlovarského kraje k finanční podpoře či nepodpoře. 

Mgr. Zuzana Churaňová – krajská koordinátorka prevence PČR, Krajské ředitelství Karlovy 
Vary, působí na oddělení tisku a prevence spolu se 4 kolegyněmi, které se taktéž prevenci 
intenzivně věnují a na obvodních odděleních působí 19 preventistů. Pro rok 2025 plánují 
realizovat přednáškovou činnost na základních a mateřských školách, taktéž ve středních 
školách a školských zařízeních, kdy na začátku školního roku rozesílají do škol přehled aktivit, 
přednášek s nabídkou jejich realizace v dané škole, a tyto následně realizují. Pořádají 
přednáškovou činnost pro seniory, zejména prevence páchané trestné činnosti na seniorech. 
V současné době se věnují preventivním opatřením zaměřeným na pobyt na horách a navštěvují 
ski areály a upozorňují občany, aby nenechávali cenné věci ve vozidle viditelně. Rozdávají 
v dětských ski školách reflexní vesty. Spolupracují s městskými policiemi v rámci dopravní 
bezpečnosti, zejména na viditelnosti chodců, ale také kontrolují chatové oblasti. V roce 2025 
se budou podílet na realizaci Dne záchranářů v Karlových Varech, Mezi nebem a zemí ve Velké 



Hleďsebi, Den zdraví a bezpečí Chebu a Mariánských Lázních, Den cyklostezky Ohře. Na 
těchto akcích je možné je potkat v rámci preventivního stánku. Podílí se v dubnu a květnu na 
dopravní soutěži Mladý cyklista, úzce spolupracují s BESIPem.  A od května do září probíhá 
akce „Bezpečně u vody“ a přes letní období realizují preventivní aktivity zaměřené na cyklisty. 
Podílí se na přípravě příměstských táborů.  

V roce 2025 budou pokračovat v novém projektu, financovaný Karlovarským krajem s názvem 
„Nebezpečný svět kolem nás“ a je zaměřen na žáky osmých a devátých tříd  a též na 
středoškoláky. Dle ohlasu se velmi povedl a rádi by do projektu zapojili širokou veřejnost, 
zejména seniory.  Dále zmínila spolupráci v oblasti bezpečného internetu a to v rámci 
přednášek s Mgr. Romanem Kohoutem. Uvedla též spolupráci na projektu Karlovarského kraje 
„Bezpečná škola  - prevence především (ozbrojený útočník ve školském prostředí).“ Také 
zmínila akce celorepublikové „Pomněnkový den“, „Týden pro digitální Česko“.  

Mgr. Karla Nováková – Probační a mediační služba Sokolov. Působí na poli trestní justice a 
v prevenci působí zejména v problematice obětí trestných činů a na pobočkách působí poradci 
pro oběti trestných činů, kdy poskytují informace o průběhu trestního řízení i po jeho skončení. 
Nejvíce působí v oblasti práci s pachateli, kdy usilují o jejich zpětné zapojení do společnosti a 
vychovávat je tak, aby nedocházelo k recidivě. Uvedla velmi dobrou zkušenost 
s programovými centry, které mají nově v Karlových Varech. Kde jsou programy pro mladistvé 
pachatele, zejména program PUNKT, kde jsou zapojeny i rodinní příslušníci pachatele a snaží 
se o to, aby pachatel pochopil závažnost svého jednání a převzal za něj odpovědnost. Též jsou 
tam programy pro dospělé pachatele a to program VIT (Vnímám i tebe), je zaměřený na 
pachatele, kde je v rámci spáchaného činu i oběť, tak aby pochopili, co dané oběti způsobili. 
Také v rámci programového centra mají program pro řidiče, kteří řídili vozidlo pod vlivem 
návykové látky, anebo opakovaně řídí bez řidičského oprávnění. V roce 2025 novinka – 
realizují pro pachatele, které jednají v afektu a agresivitě. Program se jmenuje ZLOM a měl by 
naučit potenciální pachatele včas rozpoznat, kdy se v rámci afektu mohou dopustit trestného 
jednání.  

Také hovořila o připravované koncepci v rámci probace a mediace, která bude zpracována na 
deset let, od roku 2026 a bude postavena zejména na spolupráci s dalšími subjekty  
a neziskovými organizacemi.  

V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 
Ad 2) Různé, diskuse a závěr 

 

Členové Komise v rámci různého diskutovali o aktivitách, které zazněly v průběhu příspěvků 
jednotlivých členů pracovních skupin a velmi ocenili veškerou práci a činnost v oblasti 
bezpečnosti a prevence, která je velmi klíčová, cenná a nezastupitelná. 
 
Další jednání Komise se uskuteční dne 3. 3. 2025. 
 

 

 

 



 

V Karlových Varech dne 3. 2. 2025 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

 

                

Ing. Jan Bureš, DBA 
 předseda Komise 

pro bezpečnost  
a prevenci kriminality Rady 

Karlovarského kraje    
 

 


